


Veggie
Gegrillter Halloumikäse, Schafskäse, Ziegenkäse, gegrillte 
Auberginen und Zucchini an Salatgarnitur und Brot a,g 

Istanbul
Schafskäse, Tomaten, Oliven, Pastirma (luftgetrockneter 
Rinderschinken) und Sucuk (türkische Hartwurst) auf Toastbrot, 
Gurken, Honig, Butter und Brot a,g,1,2,6 

Gaumen
Käseaufschnitt & Wurstplatte, Marmelade, Butter, Nutella, 
Joghurt mit frischen Früchten und Brotkorb a,g,1,2 

American Special
Drei Spiegeleier mit Speck, Bratkartoffeln, Butter, 
Marmelade und Brot 1,2,a,c,g 

Anatolien
Drei Rühreier mit Pastirma (luftgetrockneter Rinderschinken),
zwei Stück Sigara Böregi, Oliven, Tomaten, Gurken dazu 
Butter, Marmelade und Brot 1,2,6,a,c,g

Drei Eier als Rühreier | Spiegeleier | Omelette | Natur
oder wahlweise mit: c

- Speck c

- Tomaten, Champignons und Kräuter c

- Pastirma (luftgetrockneter Rinderschinken) 1,2,c

- Sucuk (türkische Knoblauchwurst), pikant, Knoblauch 1,2,c

- Spinat & Schafskäse c,g

Menemen 
Ei, Tomaten, Zwiebeln, Paprika c

oder wahlweise mit:

- Sucuk 1,2

- Schafskäse g

- Sucuk & Schafskäse 1,2,g
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Frühstück 11:00 - 14:00 Uhr



6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90
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6,90

16,90

19,90

6,90

 2,00

3,90

2,90

4,90

Cacik
Joghurt mit Gurken, Knoblauch und Dill g

Patlican Ezme
Auberginenpüree, Joghurt, Kräuter, Knoblauch g

Yaprak Dolma
Weinblätter gefüllt mit Reis, Joghurtsauce g

Ezme Salat
Tomaten, Paprika, Zwiebel, Petersilie und Gewürze klein 
gehackt, pikant  

Zeytin Biber
Schafskäse, Oliven, Peperoni, Oregano und Olivenöl 6,g

Shakshuka
Fein gewürfelte Auberginen, Zuchini und Paprika in 
leichtem Tomatenragout

Humus
Kichererbsenmus

Pascha Meze
Schafskäse, Paprika rot & grün fein gehackt, mit Ajvar g

Gemischter Vorspeisenteller, kalt
Cacik, Ezme, Patlıcan Ezme, Pasa Meze, Yaprak Dolma,  
Humus, Oliven und Peperoni 6,g

Gemischter Vorspeisenteller, kalt & warm
Kalt: Cacik, Ezme, Patlıcan Ezme, Humus, Oliven, 
Peperoni, Pasa Meze 6,g

Warm: Sigara, Muska Böreği, Kabak-Patlican Kızartma, 
Peynir Tava  c,d,g

Extras zu den Vorspeisen

Knoblauchbrot a

Joghurtsauce g

Kleiner Salat

Portion Reis oder Gemüse je

Bratkartoffeln mit geschmolzenen Zwiebeln   

Vorspeisen kalt



8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

17,90

10,90

14,90

15,90

16,90

15,90

17,90

Vorspeisen warm

Sigara Böreği
4* Blätterteig gefüllt mit Käse & Dill, dazu Cacik g

Muska Böreği 
4* Blätterteig gefüllt mit Blattspinat & Käse, dazu Cacik g

Peynir Tava
Weichkäse paniert, dazu Cacik a,g

Kabak Kızartma
Zucchinischeiben gebraten mit Tomatensauce, dazu 
Joghurt-Dip g

Patlican Kızartma
Auberginenscheiben gebraten mit Tomatensauce, dazu 
Joghurt-Dip g

Gemischter Vorspeisenteller, warm
Sigara Böreği, Muska Böreği, Kabak-Patlican Kızartma, 
Peynir Tava, mit Joghurtsauce g

Salat

Coban Salatasi
Hirtensalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Petersilie und 
Schafskäse klein geschnitten

Myra Salat
Gemischter Salatteller mit gegrillten Austernpilzen und 
paniertem Schafskäse in Balsamico Dressing a,g

Köylü Salat
Gemischter Salatteller mit gegrillten 
Hähnchenbruststreifen und Ziegenkäse in Balsamico 
Dressing g

Istanbul Salat
Gemischter Salatteller mit gegrillten Calamariringen und 
Garnelen in Balsamico Dressing

Almira Salat 
Gemischter Salatteller mit gegrilltem Putenbrustspieß 
und panierten Schafskäse a,g

Akdeniz Salat
Gemischter Salatteller mit gegrillten Gambas, Oktopus 
und Lachsfilet a,g



Sebzeli Karniyarik (vegetarisch)
Gefüllte Aubergine mit Spinat, Paprika, Karotten, 
Sonnenblumenkernen und Champignons, mit Käse 
überbacken, dazu Reis und Joghurtsauce g

Patlican Böreg (vegetarisch)
Auflauf mit Auberginen, Zucchini & Schafskäse, Kartoffeln, 
Bechamelsauce, überbacken in Tomaten-Joghurtsauce 
dazu Reis und Salat g

Aus der Pfanne

Pilic Tava
Hähnchenbrustwürfel mit Champignons, Paprika, 
Zwiebeln und Tomaten in der Pfanne gebraten, dazu Reis 
und Joghurtsauce

Kavurma 
Lammfleischwürfel mit Champignons, Tomaten, Paprika, 
in der Pfanne gebraten, mit Cognac flambiert, dazu Reis 
und Joghurtsauce g

Ciger Tava
Rinderleber aus der Pfanne mit Tomaten, Champignons, 
Paprika, Zwiebeln und frischen Kräutern an Reis und 
Joghurtsauce

Serviert im Tontopf

Yogurtlu Adana
Hackfleischspieß vom Lamm & Kalb gegrillt auf 
geröstetem Brotund Tomatensauce, im Ofen gebacken 
und mit Joghurtsauce übergossen  a,g

Yogurtlu Sis
Lammfleischspieße gegrillt auf geröstetem Brot und 
Tomatensauce, im Ofen gebacken und mit Joghurtsauce 
übergossen a,g

Yogurtlu Külbasti
Hähnchenbrustfilet vom Grill mit gebratenen Auberginen, 
Zucchini, Kartoffel und Tomatensauce, im Ofen gebacken 
und mit Joghurtsauce übergossen a,g
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19,90

Hauptgerichte
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20,90

28,90

56,90

18,90

19,90

Izgara Köfte
Hackfleischbällchen von Lamm & Kalb gegrillt mit Reis 
und Tagesgemüse 

Pilic Külbasti
Hähnchenbrustfilet vom Grill mit gegrillten Austernpilzen, 
dazu Reis und Tagesgemüse

Hindi Sis
Putenbrustspieße vom Grill mit Reis und Tagesgemüse

Adana Kebab
Hackfleischspieße vom Lamm & Kalb gegrillt mit Reis und 
Tagesgemüse a  

Sis Kebab
Lammfleischspieße gegrillt mit Reis und Tagesgemüse a  

Karisik Izgara
Gemischter Grillteller mit Puten-, Lamm-, 
Hähnchenbrustfilet, Adana, mit Reis und Tagesgemüse a  

Für 2 Personen

Tavuk Budu Izgara
Ausgelöste marinierte Hähnchenschenkel vom 
Lavasteingrill dazu Reis Cacik und Tagesgemüse

Beyti Kebap
Gegrillter Hackfleischspieß vom Lavasteingrill auf dünnem 
Fladenbrot gerollt, an leichter Tomaten- Joghurt- 
Oreganosoße mit Reis
* Alle Grillgerichte werden an Reis mit Tagesgemüse , Fladenbrot, gegrillten Tomaten und Peperoni serviert 

Vom Lavasteingrill 

20,90

21,90

20,90

22,90

28,90

Fisch

Lachssteak 
vom Grill mit Tagesgemüse und Babykartoffeln & Salat 

Zanderfilet 
vom Grill mit Tagesgemüse und Babykartoffeln & Salat

Calamari 
vom Grill mit Tagesgemüse und Babykartoffeln & Salat  

Dorade (400g-600g) 
Ganze Dorade vom Grill mit Babykartoffeln und Tagesgemüse & Salat  

Karisik Balik 
Gemischter Fischteller mit Pangasius- Lachsfilet, Calamari und 
Garnelen vom Grill mit Babykartoffeln und Tagesgemüse 



TIP

13,90

14,90

6,90

6,90

6,90

Myra Burger
Riesen Rindfleischburger mit Pommes Frites, dazu Salat a  

Myra Cheeseburger
Riesen Rindfleischburger mit Käse und Pommes Frites, 
dazu Salat a,g

Dessert

Schoko Soufflee 
dekoriert mit frischen Früchten & Sahne g

Crepe
Gefüllt mit Nougat in Vanillesauce, dekoriert mit frischen 
Früchten & Sahne g

Baklava
Blätterteig gefüllt mit Walnüssen in Sirup, dekoriert mit 
frischen Früchten & Sahne g

Burger / Myras Spezial / Dessert

Für To Go Verpackungen erlauben wir uns eine Unkostenpauschale von 0,90 € zu berechnen

13,90

13,90

11,90

Myra Vorspeisen Spezialitäten

Ahtapot
Oktopus in Olivenöl, serviert im heißen Tontopf, verfeinert 
mit frischen Kräutern, Knoblauch und milder Chilli

Süt Dana Ciger (Myra Spezial)
Fein gewürfelte Milchkalbsleber, geschwenkt in 
hausgemachter Kräuterbutter an roten Zwiebeln und 
frischer Petersilie

Gambas
Frische, ausgelöste Gambas in Olivenöl, serviert im heißen 
Tontopf mit frischen Kräutern, Chili & Knoblauch   



Alkoholfreie Getränke

Adelholzener Mineralwasser 

Adelholzener Natural

Adelholzener Natural

Tafelwasser Karaffe 

Ayran türkische Buttermilch aus Joghurt, Salz und Wasser g

Eistee Pfirsich oder Zitrone

Coca Cola 1,3,9

Coca Cola Zero 1,3,9

Mezzo Mix 1,3,9

Orangina

Apfelschorle

Säfte (Orange, Maracuja…)

Saftschorle nach Wahl

Red Bull 1,9,10

Thomas Henry Tonic Water, Ginger Ale, Ginger Beer, Bitter Lemon

2,90

2,90

5,90

4,90

4,20

3,80

3,50

3,50

3,90

3,40

3,90

3,10

3,90

3,50

3,60

0,2l

0,2l

0,75l

0,5l

0,4l

0,33l

0,33l

0,33l

0,4l

0,2l

0,4l

0,2l

0,4l

0,2l

0,2l

Getränke



3,10

3,10
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3,30

3,70

3,50
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3,50
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6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90 

Kaffee aus unserer Siebträgermaschine

Cafe Crema 9

Mocca (türkischer Kaffee) 9

Espresso 9

Doppelter Espresso 9

Cappuccino 9,g

Latte Macchiato 9,g

Heiße Schokolade g

Tee frisch aufgebrüht

Tasse Tee (diverse Sorten)

 - Schwarz
 - Grün
 - Früchte
 - Kräuter

Apfeltee mit Zimt        

Minze Ingwer Tee 

*Alle Kaffeesorten auch entkoffeiniert möglich 

Aperitif

Raki traditionell mit Eis und Wasser 

Campari Soda oder mit Orangensaft 

Aperol Spritz 1

Hugo Holunderbütensirup, Minze und Prosecco

Veneto Spritz Aperol, Weisswein, Soda

Apple Spritz  Soda, Ginger Ale, Holunderbütensirup, Apfelscheiben

Lillet Wild Berry Lillet Blanc, Wildberry, Prosecco

Heiße Getränke / Apperitif 

5cl

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25

Tip



Bier

König Ludwig Hell vom Fass a

König Ludwig Dunkel a

Warsteiner Pils a

Warsteiner Pils alkoholfrei a

König Ludwig Weißbier Hell a

König Ludwig Weißbier Dunkel a

König Ludwig Weißbier alkoholfrei a

Radler 1,a

Russ’n 1,a

Cola Weißbier 1,9,a

Cocktails (Happy Hour 21.00 - 23.30 Uhr alle Cocktails 5,90)

Mai Tai Rum, Aprikot Brandy, Zitrone, Lime Juice, Mandelsirup, Lemon Heart

Sex On The Beach Vodka, Aperol, Peach Tree, Ananas, Grenadine, Zitrone

Mojito Limetten, Zucker, Ron Varadero 3 Jahre, Minze

Caipirinha Cachaca Canarino, Limetten, brauner Zucker

Caipiroska Vodka, Limetten, brauner Zucker

Strawberry Margarita Triple Sec, Zitrone, Erdbeeren

Pina Colada Rum, Ananassaft, Cocotara, Sahne

Swimming Pool Vodka, Havana , Coco Cream, Ananassaft, Curacao Blue Sahne

Long Island Ice Tea Gin, Zitrone, Tequila, Vodka, Rum weiß, Triple Sec, Cola

Tequila Sunrise Tequila, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine

4,20

4,20

3,50

3,20

4,20

4,20

4,20

3,90

4,20

4,20

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

0,5l

0,5l

0,3l

0,3l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

Cocktails | Bier 
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3,90

3,90

4,00

6,90

6,90

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

Longdrinks

Cuba Libre Ron Varadero 3 Jahre, Limette, Cola 1,9

Vodka Red Bull 1,9,10

Vodka Lemon oder Orange 

Gin Tonic Henricks, The Duke, Monkey 47 mit Tonic Water 1,2

Jack Daniel’s Cola 1,9

Moscow Mule Vodka, Ginger Beer, Limette, Ingwer

Munich Mule Gin, Ginger Beer, Limette, Gurke

Whisky

Wild Turkey

Chivas Regal 

Jack Daniel’s

Bitters

Averna 

Jägermeister 

Ramazotti  

Rum

Havana Club 3 Years  

Malt

Lagavulin 

Oban    

Spirits



3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

4,90

3,00

27,90

2,90

3,90

2,90

2,90

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

0,35l

2cl

4cl

2cl

2cl

Liköre

Southern Comfort

Amaretto die Saranno

Baileys    

Brandy

Osborne Veterano  

Carlos 1

Cognac

Remy Martin V.S.O.P 

Hennessy Fine de Cognac 

Vodka und weitere

Yeni Raki  

Yeni Raki (Flasche) 

Sierra Silver 

Vodka Absolut  

Grappa Nardini 

Sambuca Molinaro   

Spirits



5,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

4,90

3,90
19,90

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,3l

0,1l
0,75l

Weiß

Cankaya Türkei m

Doluca Antik Türkei m

Cabernet Chardonnay D.O.C. Italien m

Luc Pirlet, Savignon Blane, Vd P.O.C. Frankreich m

Bazzola Lugana Italien m

Rot

Yakut Türkei m

Doluca Antik Türkei m

Santa Rita, 120 Cabernet Avignon Chile m

Anticaia Primitivo Italien m

Luc Pirlet, Merlot, Vd P.O.C. Frankreich m

Rosé

Lal Türkei rosé m

Weinschorle

Weinschorle, weiß, rot, rosé m

Sekt | Prosecco | Champagner

Glas Prosecco
Flasche Prosecco

Weine offen



18,90

19,90

21,90

21,90

20,90

18,90

19,90

19,90

23,90

20,90

18,90

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

Weiß

Cankaya Türkei 
leicht, trocken, feine Frucht m

Villa Doluca Antik Türkei m

trockenes, dezentes Tannin, milder Abgang 

Cabert Chardonnay, Friuli Grave D.O.C Italien m

Trocken, feinduftig, vollmundig

Bazzola Lugana Italien m

feiner Duft nach Zitrusfrüchten, grünen Äpfeln und Frühlingsblüten, 
Nachklang von Mandeln

Luc Pirlet, Sauvignon Blane VdP.O.C. Frankreich m

Blassgrünes, leuchtendes Gold, lebhaft und frisch

Rot

Yakut Türkei m

Trocken, Rubinrot, würzig

Villa Doluca Antik Türkei m

Kräftiges, weiches Bukett, feine Säure

Castillo de Almansa Reserva Spanien m

Samtiger, runder und weicher Rotwein mit feiner Holznote

Anticaia Primitivo Italien m

Aromen von Sauerkirschen und Zwetschgen, Gewürze und Trüffel

Santa Rita 120 Carbanet Sauvignon Chile m

würzig, mit Aromen der roten Johannisbeere

Rosé

Lal Türkei m

Feine Säure, fruchtig

Flaschenweine



19,900,75l

Chile

Santa Rita 120 Carbanet Sauvignon, Rotwein m

würzig, mit Aromen der roten Johannisbeere

18,90

19,90

18,90

19,90

18,90

19,90

19,90

20,90

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

Flaschenweine

Türkei

Cankaya, Weißwein m

Leicht, trocken, feine Frucht

Villa Doluca Antik, Weißwein m 

Trockenes, dezentes Tannin, milder Abgang 

Yakut, Rotwein m

Trocken, Rubinrot, würzig     

Villa Doluca Antik, Rotwein m

Kräftiges, weiches Bukett, feine Säure 

Lal, Roséwein m

Feine Säure, fruchtig

Spanien

Castillo de Almansa Reserva, Rotwein m

Samtiger, runder und weicher Rotwein mit feiner 
Holznote

Italien

Cabert Chardonnay, Friuli Grave D.O.C Weißwein m

Trocken, feinduftig, vollmundig

Bazzola Lugana, Weißwein m

Feiner Duft nach Zitrusfrüchten, grünen Äpfeln und 



A. Glutenhaltiges Getreide B. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse C. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse D. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

E. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse F. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse G. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse H. Schalenfrüchte und ähnliches

I. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse J. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse K. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse L. Schwefeldioxid und Sulphite 

M. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse N. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.


